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Katowice, 16 stycznia2}lS t,

Pan
Zbigniew Grzywnowicz
p.o. Dyrektora
Zaglgbiowskiego Centrum Onko lo gii

Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza

w Dabrowie G6rniczei

Wvstapienie Pokontroln e

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili

w dniach od 1g do 3 listopada 2017 r., kontrolg problemow4 gospodarki finansowej

w Zaglgbiowskim Centrum^ Onkologii Szpital Specjali styczny im. Sz. Starkiewicza

w D4browie G6rniczej (zwanego dalej-Zco)-za ol<res od 1 stycznia 2015 r. do 3 listopada

2017 r.
Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym dniu

2 1 listop ada 2017 r.,kt6rego j eden egzemplarz pozostawiono w j ednostce kontrolowanej.

ponizej przedstawiam pos zczegolne nieprawidlowo6ci, wsk aztuqc wniosek zmierzai4cy do

ich usunigcia i uspiawnienL badanej dziaLalnosci oraz osoby odpowiedzialne za

nieprawidlowe wykonywanie czynno3ci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 paLdziernika tggzr. I regionalnych izbachobrachunkowych (Dz.TJ.22016 r. poz' 561)'

W zakresie ewidencji ksiggowej:

w dokumentacji opisujqcej przyjgte zasady (politykg) rachunkowo1ci, wprowadzonei

zarzqdzeniami Dyrektora Srpito'to Specjatistycznego im. Sz. Starkiewicza w Dqbrowie

G6rniczej: Nr otiot+ z dnia) ,ryrrnio 2014 i., tprowie wprowadzenia zmian do Polityki

rachunkowoici oraz zatwierdzenia tel<stu jednolit€So ,,Polityka rachunkowoici wydanie

II,, oraz Ir{r 20/2014 z dnia 24 marca 20Ii r., tpiowie wprowadzan,ia zmian do Polityki

rachunkowolci oraz zatwierdzenia telrstu jednotit€Bo ,,Polityka rachunkowo{ci wydanie

III": 
r'r'vt/1 rnrJznitt i wer'cii 'sto'sowanego oorogr tz daty rozpoczgcia

a) nie wskazano rodzaiu i wersji stosowanego oprogramowanta ora

jego ekPloatacii,
b) nie dokonano aktualizacji zalcladowego planu kont w zalcresie kont; 770 - ,,Zyski

nadzwyczajne" i 771 - ,,Straty nadzwyczaine"'

ul. Grabowa 3 40-172 KATOWICE tel. 32 60 44 900 fax:32 60 44 901 e-mail : katowice@rio. gov' Pl



Zgodnie z art. I0 ust.l pkt 3 tit, a i c ustawy z dnia 2_9_wrzeSnia 1994 r. o rachunkowosci

(Dz,u. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm,, oraz Dz, U. z 2016 r' poz'1047 z p6in' zm')'

jednostka powinna posiadat dokumentacig opisujqcg przyigte przez niq zasady (politykg)

rachunkowoici, a w szczegolnoicr doryizqti tpiiobi prowadzenia ksiqg rachunko\lch,

w tym co najmniej ,oHido*ego pranu kont, ustaraiqcego wykaz kont ksiggi gl6wnei,

przyjgte zasady klasyfikacji zdirzin, zasady prowadzenia kont ksiqg pomocniczych oraz

ich powiqzania z kontami wrggr gl\wnej, a przy prowadzeniu ksiqg rachunkowych przy

uzyciu komputera - wykari ibtoro* dinych tworzqcych ksiggi rachunkowe nct

informatycznych no1nikach danych z okreileniem ich struktury, wzaiemnych powiqzait oraz

ichfunkcji w organizacji catolir kiqg rachunkowych i w procesach przetwarzania danych,

a ponadto olveilenie wersji oprogramowonia i daty rozpocz?ciaiego eksploatacii'

zgodnie ze zlo2onymi wyjainieniami, osoby sprawuiqce funkcig Glownego Ksiggowego'

ktorym powierzono oipowiedzialnoi| za 
- 

wykonywanie obowiqzkdw w zalvesie

rachunkowoSci w latach 2014 - 20Iv (do 5 paidziernika 2017 r. ) nie sq pracownikami

ZCO. Od dnia 6 poidziernika 2017 r. ,i stanowisku Gt6wnego Ksiggowego zostal

zatrudnionY nowY Pracownik'
Stosownie do art. l0 ust. 2 ustawy o rachunkowoSci, kierownik iednostkt ustala

w formie pisemnej i aktualizuie politykg rachunkowoici'

W trakcie kontroti podjgto zarzqdzenie Dyrektora ZCO I'{r 63/2017 z dnia 25 patdziernika

2017 r. w sprawie wprowadzenia zmiai do ,,Polityki rachunkowoici oroz zatwierdzenia

tekstu jednolitego ,, polityki rachunkowoici" *yid. IV, ktorym dokonano aktualizacii

obowiqzujqcej potityki iachunkowoici poprrri zmiang zapis|w dotyczqcych zasad

funkcjono*oiio konia 770 i konta 771 oraz opisano rodzai i wersig stosowanego systemu

informatYcznego.

w zakresie dlugu samodzielnego publiczn ego zal<ladu opieki zdrowotnej:

Ir{ieprawidtowo sporzqdzono jednostkowe, h,vartalne sprowozdanie Rb-Z o stanie

zobowiqzari wedlug etulhw dtiznych oroz porgczeri i gwarancii, wg stanu na koniec IV

louartalu 2015 r. oraz korektg ,i t ww" ipro*otdania poprzez zaniechanie wykazania

w czglci E sprawozdania ,,- Zobowiqzanii z tytulu odsetek j ednostek posiadai qcych

osobowoit prawnq z wylqczeniem jednostek samorzqdu terytorialnego " naliczonych

odsetek od zobowiqzari ni'ewymagainych z tytulu pozyczek w l*vocie 602'763,20 zl'

Ir{aruszono tym zas"ady sporzqdzenia ww. sprawozdania olcreilone w .f I0 Instrukcii

sporzqdzania sprawozdari stanowiqcei zalqcznik nr 9 do rozporzqdzenia Ministra

Finans^w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari jednostek sehora finansdw

publicznychw zalcresie operacjifinansowych (Dz' tl' z 2014 r" poz' 1773)'

Zgodnie ze wskazanym przepiseffi, w czg'ici i tpro*ozdania Rb-Z dotyczqcej zobowiqzan

z tytulu odsetek (naliczonyrh wedlug stanu na koniec olcresu sprawozdawczego) iednostki

posiadajqce osobowosl prawnq, z wylqczeniem iednostek samorzqdu terytorialnego,

powinny wykazat zobowiqzania z tytuiu odsetek w podziale na odsetki od zobowiqzait

niewymagaitnyrl, (takich jak kredyty, poiyczki, wyemitowqne dluzne papiery wartoSciowe,

prryigtu 
" 
depozyty) orez od zobowiqzan wymogalnych. Naliczone odsetki powinny

uwzglgdnrai odsitki naliczone od poczqtku danego olvesu odsetkowego do dnia, na kt6ry

sporzqdza s ig spr ow ozdanie, wlqcznie'



Stosownie do $ 4 ust. I pkt I oraz I0 ust. 4 ww. rozporzqdzenia, sprawozdanie
jednostkowe to sprawozdanie sporzqdzane przez kierownika jednostki sporzqdzajqcei

na podstawie ksiqg rachunkowych lub ewidencji ksiggowej danej jednostki oroz innych

dokumentdw doeczqcych tej jednostki. Sprawozdania nalezy sporzqdzat rzetelnie

i prawidtowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno-rachunkowym.

W sprowozdaniu Rb-Z w czgsci E wg stanu na koniec IV huartalu 2016 r. wykazano

odsitki od zobowiqzan niewymagalnychw h,vocie zgodnej z ewidencjq ksiggowq (0,00 zl).

I{ie uwzglgdniono danych wynikaiqcych z zawartych umdw poiyczek.

Osobq odpowiedzialnq za sporzqdzenie projektu ww. sprawozdari byla p. Agnieszka Lubori
- byty Gl:6wny Ksiggowy ZCO. Sprawozdanie Rb-Z podpisali: p. Zbigniew Grzywnowicz -

p.i. nyrektora ZCO oraz p. Agnieszka Lubori - byly Gl|wny Ksiggowy ZCO, korektg ww.
'sprawozdania 

podpisati; p. Agnieszka Kocot -p.o. Naczelnej Pielggniarki( z upowainienia

p o. Dyrektora ZCO) oraz p. Agnieszka Luboit * byly Gtowny Ksiggowy ZCO.

Wniosek nr 1
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami ZCO w zakresie prawidlowego

sporz4dzenia jednostko*yrh sprawozdari Rb-Z o stanie zobowiEzal wedlug

tytutOw dluanych oraz porEczeh i gwarancji, stosownie do $ 4 ust. 1 pkt 1 i 10

ust. 4 rozporzEdzenia Minirtru Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie

sprawozdari jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie operacji

finansowych-(Dz. U. z 2014 r,, poz. 1773) oraz $ 10 Instrukcji spotzqdzania

sprawozdan stanowi4cej zalqcznik nr 9 do ww. rozporzqdzenia, maj4c na vwadze

art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz . IJ . z 2017 t., poz. 2A77).

w latach 2015 - 2016 nie przestzegano zasady dokonywania wydatkfw public,znych

w terminach wynikajqcych z wczeiniej zaciqgnigtych zobowiqzan, czym noruszono art. 44

ust. 3 pkt 3 ,rto*y-z-dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

pot. BbS z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z pdin' zm)'

P owyzsze dotyczYlo zob ow iqzari :
- w 2015 r.; z tytulu dostaw i uslug w lqcznei la,ryocie 8.256.581,61 zt oroz pozostalych

zobowiqzafi z tyiutu podatku od nierichomoici wobec Miasta Dqbrowa G1rnicza w h,vocie

I8.965,00 zl,
- w 2016 r,: z etulu dostaw i uslug w lqcznej la,vocie 10.447.314,02 zt oraz pozostalych

zobowiqzari w lqcznej h,vocie 28.28i,66 zl, w rym z Qtulu podatku od nieruchomoici wobec

Miasta Dqbrowa G6rnicza w h,vocie I g. I 3 5,00 zl oraz wwozu nieczystoici statych

w h,vocie 9.148,66 zl.

W zwiqzku z nieterminowym regulowaniem zobowiqzari z Qtulu dostaw towardw i uslug

ZCO )aptacito odsetki w 20lir. w wysokoici 16.746,59 zt, a w 2016 r. w wysokoici

21.444,05 zl.
Opoinienia w uregulowaniu zobowiqzan, wynikajqcych ze 153 faktur VAT objgtych prdbq

kontroli, awystaiionychw latach zbts - 2016 przez l5 kontrahentdw, wynosily od 29 dni

do 765 dni.
Zgodnie z wyjainieniami p. Zbigniewa Grzywnowicza - p.o. Dyrektora ZCO przyczynq

nieterminowego regulowoiio zoblowiqzafi byt brak wystarczaiqcych irodk1w pienigznych.



Odpowiedzialnoit za nieterminowe regulowanie ww. zobowiqzari ponosil p, Zbigniew

Grzywnowicz - p.o. Dyrektora ZCO, stosownie do art. 53 ust. t ustawy o finonsach

publicznych.

Wniosek nr 2
Wzmocn i( dziatania w celu zapewnienia terminowego regulowania zobowiqzah

ZagtEbiowskiego Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza

w D4browie G6rn iczej, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansu.tt putlicznych (Dz. lJ, 22017 r., poz. 2077), mEqc na uvtadze

art. 68 oraz 69 ust. 1 pkt 3 tej ustawy'

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pafudziernika 1'992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2076 r, poz. 561), sprawozdanie o sposobie tealizacji

wniosku pokontrolnego nalehy przedlohvd Regionalnej lzbie obrachunkowej w Katowicach,

w terminie 30 dni od d aty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosku pokontrolne go zawartego w niniejszym wyst4pieniu ptzysluguje.prawo

zgloszeniazastrzezeiw zakresiJwymienioiym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT paLdziernika

lggz r. o regionalnych izbach obrachunkowych. T.astrzehenia mohna wnosid do Kolegium

tutejszej rzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

P
Regionalnej

W

E Z E S
by Clcrachunkowel

CN


